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انگشت شست را  به حالت چرخشی و به صورت جداگانه  -5
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با آرزوی سلامتی برای شما و فرزند دلبندتان برای کسب اطلاعات 

ژوهشی هفده  و پيگيری، اطلاعات تماس مرکز آموزشی درمانی و پ

 شهريور رشت به شرح ذيل می باشد:

آدرس : رشت، خيابان نامجو، خيابان شهيد سيادتی، ضلع جنوبوی 

 شهريور رشت 97پار  شهر، مرکز آموزشی درمانی و پژوهشی 

 (:PICUشماره تماس بيمارستان )بخش 

907 -99961033-99961919-099  

 

 بيمارستان:“ آموزش به بيمار”صفحه  آدرس

 

 

 

 

 

 منبع:

www.Amerrica.gov/st/health 

http:/cme.medscape.com 
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والدين گرامی با آرزوی شفای عاجل برای فرزند 

دلبندتان، مطالب زير با هدف افزايش آگاهی شما در 

مورد بهداشت دست، جهت پيشگيری از ابتلا به 

بيماريهای منتقله از دست آلوده می باشد لطفا به 

 نكات زير توجه فرماييد:

 
ميكروب ها همه جا هستند و می توانند دست ها و اشيايی که 

ما در طول فعاليت روزانه آنها را لمس ميكنيم آلوده کرده و ما 

 را بيمار کنند.

شستشوی دست ها با آب و صابون يا تميز کردن آنها با  

محلول های ضدعفونی کننده الكلی يكی از مهمترين، 

آسانترين ، ارزانترين و موثر ترين روش برای پيشگيری از 

 انتشار ميكروب ها و حفظ سلامت است.

 

تفاوت شستشوی دست با آب و صابون و ضدعفونی با 

 محلول های ضدعفونی کننده الكلی چيست؟

 
محلول های ضد عفونی کننده الكلی نمی توانند همه انواع 

ميكروب ها و همچنين مواد شيميايی زيان آور را از بين ببرند  

اما شستشوی دست با آب و صابون موجب حذف تمامی انواع 

 ميكروب ها و مواد شيميايی می شود.

 چه زمانی بايد دست ها را با آب و صابون بشوييم؟

 
 قبل ، حين و پس از آماده سازی مواد غذايی 

 قبل از خوردن غذا 

 قبل و پس از مراقبت از بيمار 

 قبل و بعد از مراقبت از زخم يا بريدگی 

  بعد از سرويس بهداشتی ، تعويض پوشک يا تميز کردن

 کود  پس از استفاده از سرويس بهداشتی 

 پس از تميز کردن بينی و سرفه و عطسه 

 پس از تماس با ضايعات عفونی 

  رويت آلودگی دست ها 

 

 چه زمانی از محلول های ضدعفونی کننده استفاده کنيم؟

 

 قبل و پس از تماس با فرد بيمار در بيمارستان 

  عدم دسترسی به آب و صابون 

 

 مراحل شستشوی دست چگونه است؟

 
  60تا   30زمان کافی برای شستن دست ها با آب و صابون بين 

ثانيه و زمان لازم برای ضدعفونی با محلول های ضدعفونی کننده 

 ثانيه است . 90تا  00الكلی  بين 

 اين مراحل را بترتيب انجام دهيد:

دستها را با آب ولرم خيس کنيد و در کف دست ها مايع  -9

دستشويی بريزيد و با ماليدن کف دستها به هم کف ايجاد 

 کنيد :

 

 

 
 پشت دست ها را مطابق تصوير زير بشوييد. -0

 

 

 

 

 
 در مرحله بعد ، فضای بين انگشتان را بشوييد. -9

 

 

 

 
انگشتان را در هم قفل کنيد و پشت انگشتان و ناخن ها را  -3

 با مالش پشت انگشتان به کف دست ديگر تميزکنيد.

 


